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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRAGCA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho;
OR - Ordinario l . 925002
Unidade Org tdria ou Unid. Administrtiva Emi Ficha: Data da Emiss3o:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG ] . 22 [ . 25/09/2024

Fungao: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:
04 122 0052 2005 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragéo Geral - SEMAG

SubAgio: Descrigsio:

G de M- Fomuam: NE V. 1.3 (Set-2014)

Natureza da Despesa:

3.3.80.14.00 - DIARIAS- CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP;

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Credor:

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

047.151.153-60

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
MA

Descricdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE REUNIOES NA CIDADE DE SAQ LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO
DE 30DE TEMBRO A 04 DE OUTUBRO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSESSSOR TECNICO |,

Documento Fisca!

Valor do documento por extenso:
o H ***t***!********t*****************i****i*t******************i***
um mil reais

Modalidade da Licitagdo: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA ! I 00 - Recursos Ordinarios
["Ficha: Empenhado atéa Data; Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
22 102.055,00 | 49.945,00 | 1.000,00| 48.945,00
DADOS ORCAMENTARIOS:; Reservado / Orgao de Controle:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG

04 Administragdo

122 Administrag&o Geral

0052 | Administragéo Geral

2005 | Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragio Geral - SEMAG
3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio
Em: 25/09/2024 Em: 25/09/2024

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO S S DE OLIVEIRA

Assessor de Relagbes Instituc. e Plansjamanto Contador CRC 013306/0-9




06113682/0001-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

VALOR A SER PAGO R$

*

DESCONTOS

PRACA DIAS CARNEIRO 402 925002 / 1
w >
N ACADO N° k| FICHAT 22 DATA: Z51097202% REQUISICAT N7,
LciITAgAo:. DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 25/09/2024
NOME: RENATA DA SILVA LOBO 047.151.153-60 CcODIGO: 2624
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE _
500 Recursos nio Vinculados de Impostos VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordindrios MUNICIPAL, PARA PARTICIPAR DE REUNIOES NA 1.000,00
01 Ordingie CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE Desconto
001  Recursos Proprios do Municipio DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 30DE TEMBRO A 04
3 DE OUTUBRO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O 0,00
CARGO DE ASSESSSOR TECNICO |, CONFORME
OR SOMA 1.000,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manuteng&o da Secretaria Municipal de Administragio Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1 H tiw*ﬁi!tt**itl**aﬁnt*at**tiiitk**tt*ttuw\ktttt*kﬁtntwtkﬁtiiﬁwwt
um mil reais

TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM ~ 25/09/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMTIDO EM »
IVAN PRUDENCIO DA SILVA

\_ DATA VISTO Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto
(DESPESA PAGA EM RECIBO

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAQ

NOME:
CNPJICPF:




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402 _
CNPJ: 06.113.682/0001-25 Exercicio: 2024
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: 'DADOS DO EMPENHO: TIPO:

N%:22.

| Nee2s001  Datar 2600812024 | Ne o502

Credor... RENATA DA SILVA LOBO CNPJ: 047.151.153-60

Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 2624
~ IMPORTANCIABRUTADE ..o, 1.000,00
DESCONTOS.......coeoeevereteceeeeeeenn 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. 1.000,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
25/09/2024 25/09/2024 25/09/2024
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRI|QUE PEREiRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA|DE F INANCAS
HISTORICO ’

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
PARTICIPAR DE REUNIOES NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO PERIODO DE 30DE

TEMBRO A 04 DE OUTUBRO DE 2024, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSESSSOR TECNICO |, CONFORME
DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 Administragio
122 Administragio Geral
0052 Administragdo Geral
2005 Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragéo Geral -
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.000,00 {Banco | Conta Valor R$
€ 00,00 -
Valor Liquido 1.000,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.000,00
(ummilreais)"ﬁ't'ﬁ""itt'ttttt"'t"t"ttttt.ittR't*‘nt.t't*'ttttititt't..t'i".'Q'ti*'lt‘*
DATA: 25/09/2024
DOCUMENTO ANEXO
Credor... RENATA DA SILVA LOBO
CNPJ/CPF: 047.151.153-60




25/09/2024, 17:21 Banco do Brasil

G336251718997796015
25/09/2024 17:21:32

Transferéncia entre contas diversas

Debltado
Nome PREF MUNIC COLINAS IPVA
Agéncia 13129
~.
Conta corrente 14730-3 ’
Creditado
Nome RENATA DA SILVA LOBO
Agéncia 1312-9
Conta corrente 16999-4
Valor 1.000,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 25/09/2024 17:17:40
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 25/09/2024 17:21:32

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.,

hltps://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendirnentoﬁndex.html?v=2.37.1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 1/2



3] _
A Estado do Maranhao \. %
g MUNICIPIO DE COLINAS NG

Oficio n® 671/2024 Sec. Mun. de Administragcao Geral
Colinas, 25 de setembro de 2024.

lIm.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagées Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitagao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessao de (05) cinco diarias para a
servidora Renata da Silva Lobo de Souza, Participar de reuniées na cidade de S&o Luis-
MA, no periodo de 30 de setembro a 04 de outubro de 2024.

Segue em anexo o pedido de concessédo de diarias.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Sec. Mun. De Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manuten¢ao da Sec. Mun. de Administragéo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:16.999-4

Banco do Brasil

.90 Timary
ko pie RO~
e A
A zerdl

Rogério Lifit4'da Costa
Sec. Mun. De Administracédo Gera

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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..\{ 5 x Estado do Maranhao \

. MUNICIPIO DE COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE

\l PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO

VIAGEM A SERVIGCO 67’-1

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL
Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servi¢co publico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Renata da Silva Lobo de Souza Cargo/Fungao: Assessor técnico .

DADOS SOBRE A VIAGEM
Tratar de assuntos do Interesse do Municipio.

Finalidade da Viagem:

Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas-Sao Luis- MA 30/09/2024 04/10/2024 X
VALORES SOLICITADOS
o 5
Valor das Dnarlasv(:lu;t': 1° Dec. 03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
H 0
Quantidade (nitirio Subtotal (Art. 5°) A receber
5 R$ 200,00 | R$ 1.000,00 1.000,00
I Fonte de Recurso: Sec. Mun. de Administragdo Geral.
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 047.151.153-60
25/09/2024 Yooz
=g

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQ»&O GERAL
Data: ! /

Autorizo a concesséo e o pagamento das diarias solicitadas na

Rogério Lima da Costa
forma da Lei.

Sec. Mun. De Administracéo Geral
Rogério Tj osta
Secretdrio Mun.de Adm.Gerg

PORTARIA 7Z:9091
W20+

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




